10 Tu igitur Do-
mine miserere mei,
et restitue me, ut reddam eis.

more excubebat.

Vnanimiter aduer-
sum me cōspicabant
quotquot erat osores
mei, aduersum inquā-
mie, à quo læsi nūquā
fuerant, studiōse cogi-
tabāt quomodo noce-
re possent mihi.

8 Morbus, inquit,
grauiſinus corripuit
illū, & decumbere fa-
grauite ceperit nun-
quam ualeundū pri-
ſinam recepturus sit.

9 Quin & uir cū quo
miliū arctissima fuit fa-
miliaritas, cui fidebā,
qui & meo uictoriat
cibo, sublato pede ue-
lit calce picebat me.

10 Quare tu Domine
horti habita ratione,
misere mei, & erige
me, ut illis, quod me-
ti fuit, retribuam.

II Isto sciam quòd
me ames, si hostis
meus non insultet
mihi.

12 Me propter in-
nocentiam meam
quaeso fulcias, et
cōſtituas coram te
in sempiternum.

13 Collaudatus sit
Dominus Deus Is-
raēl: ab aeterno in
aeternum, Amen,
Amen.

PSAL. XLII.

1 Vemadmo-
diū ceruus
mugit ad riuos a-
quarū, sic clamat alia mea ad te ò Deus.

11 Per hoc cognomi
me amari abs te, q; int
nūc meus causam
non habeat gloriandi
aduersum me.

12 Ego enim in sim-
plicitate mea, porrige-
te mihi te manū tuā,
perficit: quare & con-
ſtituisti me eo loco, ut
semper ē regiōne tibi
proxime ad futurus sim.

13 Omni laude maior
Dominus Deus Is-
raēl: ab aeterno fuit,
& usque in aeternum
erit, Amen, Amen.

Libri primi finis.

XLII.

Q Vomodo cer-
vus anhelare
solet ad riuu-
los aqua plenos, ita
anhelat anima mea, ut
perueniat ad te.

Quād-
modū de
ſiderat
ceruus.

2 Sicut anima mea ad Deum; ad Deum uiu quādo queso ueniam, & adpare bo uultui Dei? 3
 3 Vertuntur mihi lacrime meæ, quas nocte & die fundo in cibū, cum diciatur mihi quotidie, ubi est Deus tuus? 4
 4 Hec meū reputo, & animi mei meū festus effundeo: quādo delibutus proficiscar ut cū socijs cā domū Domini, cum exultanti uoce & gratulatione, cum festiuo ac celebri cœtu.

Sicut anima mea Deū: De cū, inquit, fortem & valente, quādo mihi continget, ut intrōmissus ad te aspiciar placido uultu tuo.

Fuit mihi fletus, p cibo die & nocte, quā dicerent, qui insultabant mihi, ubi nūc est Deus ille tuus?

In memorīa reuocabā quae olim patribus præstisisti, & effun debā intra me animā inē, memetipsum consolans, & futurū sperans, ut liberer aliquādo a malis præsentibus, & hinc transeam cum multis, & profici scar cum illis usque in Domum Dei tali cū gaudio, quali festus dies celebrari solet.

3 Quād deicta es, 5
 anima mea & con turbas me & spēra in Deum, quoniam futurum est ut pro salute redditā grātias agā coram cōspectu eius. 6
 6 Deiicit se apud me anima mea ô deus, cū subinde re cordor tui, à terra Iordanis, et pūsillo monte Hermonis. 7
 7 Abyssus abyssum inuitauit, catara cta tua uocē dede runt, omnes nymbi & fluctus tui super me transierunt.

Ogorsum affligis te anima mea, & tumultuaris intra me & spēra bene de D eo, ue niet enim tēpus, ut ipē pro sua benignitate eri piat me ex malis meis, & ego occasiōnem ha beam laudandi, & pro accepīs ab eo benefi cijs, gratias agendi.

Mi D eus, anima mea cruciat sele intra me nec habeo quo me consoler, nisi recordatione beneficiorum pātribus nostris exhibito rum iuxta Iordanem, & à Mitzar usq ad montem Hermon.

Abyssus una aliam inuitat sono, qualēm adere solent cataracte tute maximum, fluctus tui, & malorum unde per nos transierunt.

8 Quotidie cōmen-
dat Dominus boni
tatem suam, ideo
omni nocte laudē
Dei uiui canam.

9 Et dicā Deo pe-
træ meæ, cur obli-
tus es mei? cur tri-
fis incedo dum ho-
ste s me adfligunt?
dum oſa mea per-
dunt?

10 Calumniantur
me inimici mei quo-
tidie ad me dicen-
do, ubi est Deus
tuus?

10 Tolerabilius foret
mihi si gladium adige-
rent in viscera mea, q̄
impia cōtumelias au-
dere ab inimicis meis dīcentibus assidue q̄m rūs,
ubi nunc est Deus ille tuus?

Pulsi maloſe tene-
bris in die, Dominus
decreuit misericordi-
ter agere nobiscum,
quare ne hac quidē tri-
bulatiōbus plena no-
te à laudā illo cessa-
bimus: carmē enim in
laudem illius scriptū,
& precatiō ad Deum
omnipotentem, & ui-
tae auctorē, semper erūt
in ore mihi.

Perſuaderet ſibi de te,
ô Deus, anima mea,
quod inſtar rupis fir-
mitissimæ ſis mihi tu:
quousq; ergo obliu-
ſceris mei, & quoq; q̄
ego tristis incedere co-
gar propter affiſcio-
nem inimici?

11 Tu uero anima
mea citio deicta es
et cur conturbas
me? ſpera in Deū,
nam futurū eſt, ut
Deo meo iterū pro
reddita salute gra-
tias agam.

PSALMVS XLIII.

1 Indicame de
us et defen-
de cauſam meā de
gente nō sancta: ab
hoīe dolofō et sce-
lerato libera me.

2 Tu enim es ô De
us robur meū, cur
me repellis? cur tri-
fis incedo hōſibus me adfligentibus?

l z

Quorūm affligiſ te
et anima mea, & quorū
ſum tumultaberis in
tra me; bene ſpera de
Deo, fieri enim adhuc,
in gratias agā illi pro
ſalute coram ante con-
ſpectum meū allata ab
ipſo q̄ non dedignabit
ſe gerere p̄ deo mihi.

XLI II I.

Iudex meus eſto
deus, & litiga pro
me contrā gentem me D e u s
nihi minus quam fan-
dā, à uiro dolofō & ne-
iniquo libera me.

Tu enim Deus au-
tor effe ſoles omnimo-
dae fortitudinis mihi,
quare ergo deſeruisti
me nunc, & viribus de-
ſtituisti me, & quoq; que
luggens aſidue obam-
biuo oppreſſus tyran-
nide hostis?

3 Emitte lucē & ueritatem tuā, istae me ducant & collocent in sanctum montē tuū, & in habitaculum tuū.
 4 Vt adēam aram Dei, ad Deum lātiām & exultatiōnem māā, & gratias tibi agam cum cithara ô Deus, deus meus.
 5 Cur uero anima mea deiecta es, & cur me molestas? spera in Deū, quoniam futurū es ut iterum pro salute

3 Immitte lucē tuam, & ueritatem tuam, ut ipsa deducant me, & peruenire faciant ut que ad montem, quem tua sanctitas inhabitatimō usq; in ipsa pēne tralia cubiculi tui.

4 Vt perueniam usq; ad altare Dici, inq; usq; que ad ipsum D eum autorem incantabili mīhi lexicie, quam & refrām ingenuē acceptam tibi cithare modulatiōe D eus, animo meo charissime D eus.

Quorūm macerante & anima mea, & quorūm tumultuatis intra me, exspecta pacienter quoad uenerit Deus, futurū enim certō scio, ut adiuu laude illū, quod auror fuit mihi omnimode, & ante conspectū meum exposita laluris, qd; q;

mīhi redditā gratias agā deo meo.

A Vribus nostris audiui-
mus ô Deus, memo-
rantibus patribus
nostris, opera, quæ
cū ip̄si uiuerent,
retro temporibus
operatus es.

Tu enim manu-
tua, eliminatis gēti-
bus, conseuisti eos:
tu perdidisti et ab-
iecisti populos.

Nō enim gladio
suo comparauerūt
terram, neq; bra-

non fuerit designatus
et rere se se pro Deo
mīhi.

XLIIT.

D Eus aurib⁹ no Deus au-
stris audiūtūs tib⁹ no-
patres enim no stris,
strī commemorauerūt
nobis insignia illa, &
digna admiratione o-
pera, que temporibus
illorum operatus es &
temporibus que illos
præcesserant, quemad
modum ipsi illa à pa-
tribus suis acceperant,
bona fide narrauerūt
nobis.

Tu omnipotētia
tua gentes extirpasti,
& patres nostros in lo-
ca illarum infervisti:
plurima mala tu intu-
isti populis illis, ut pa-
tres nostros in terras
illorum introduceres.

P alam est em̄ eos
non suo gladio cōqui-

chium suum salua-
uit eos, sed dexte-
ra tua brachiu tu-
um, & lux uultus
tui, quoniam gra-
tia tua persequeba-
ris eos.

4 Tu enim es ille
rex, & Deus no-
ster, qui mittis Ia-
acob salutem.

5 Te duce hostes
nostros uelut cor-
nu uētilauimus, vir-
tute tua fuli sper= 6
nebamus qui insur-
gebant in nos.

6 Non enim in meo
arcu spem ponebam;
nec enim meus gladius
seruare me potuisset.

nefuisse terras illas, nec
brachio suo uictores e-
uafuisse, sed dextera tua
& brachium tuum, &
fauor relictus in uultu
tuo, haec illis praefite-
runt, non ob aliud q̄
quia libuit tibi benefia
ce illis.

7 Tu es ille quē me-
rito amo, meus ille rex
Deus, qui dignatus es
tam multis modis be-
nefacere Iacob.

Quare fratii tuo au-
xilio aduersarios ueli-
ti cornu ptebamus,
fratii potentia numinis
tui ppternebam⁹ quot
quot insurgere aude-
bant in nos.

Non enim in meo
arcu spem ponebam;
nec enim meus gladius
seruare me potuisset.

7 Sed tu saluasti
nos de hostibus no-
stris, & inimicos
nostros confudisti.

8 Te Deū nostrū 8
collaudemus omni
tempore, & maiestati
tuę imperpe-
tuum gratias aga-
mus. ¶¶¶ 9

9 Nunc autem de-
seris, & obijcis cō
tumelie, neq; pro
ficiseris cū exerci-
tibus nostris.

10 In fugam uertis
nos corā hoste, & 11 Similes nos fecisti
inimici nostri conculcant nos.

11 Fecisti nos gregi qui laniatur simi-
lē 4

Sed tu uictoriā tri-
buisti nobis de aduer-
sarijs nostris, & eos q̄
odio nos prosequeban-
tur, dedecore affecisti
spes sua frustratos.

Quod D eum pro-
pitium habuerimus, fe-
riō exultare consue-
mus: quare maiestate
nominis tui Domine
perpetuō celebrabi-
mus. Ita fieri.

Sed qui fieri poteris,
ut nūc deserueris nos,
& ignominia afficeris
nos, nec egrediaris no-
bis cum, sicut soles, in
prelium?

10 Coēgitū nos terga
prebere hostibus, &
preda facti sumus il-
lis, qui odio habebant
nos.

11 Similes nos fecisti

PSALMVS XLIV.

les, & inter gētes
diffērēstī nos.

12 Vēdīdīstī populu-
tūm in frēquentē
mercātu, neq; tēna
citer contendīstī de
p̄cōio eōrum.

13 Exposūstī nos
ludibrio uicinorū
nostrorū, risū et
cachinno his q̄ cir-
cum nos sunt.

14 Fecīstī nos fabu-
lam in gētibū, &
fannā in populis.

15 Omni tempore
ignominia nostra ante oculos nostros
est, & pudor uultus nostri operit nos.
16 Propter uocē cōtumeliantis & cōnia-

ouibus māctatiōnē de-
stīnatis, dispersīstī nos
per exteras & ē cultu-
diuino alienas natio-
nes.

12 Vēdīdīstī populu-
tūm nulla pecunia, nec
obulo uno factū es di-
tior ex vēdītō illo.

13 Exposūstī nos pro
bro uiciniis nostris, sub
fannatiōni & ludibrio
suimus iūs, qui habitat
circum nos.

14 Fecīstī nos fabulam
ethnicis, moto capite ir-
rident nos populū.

15 Assidue nobis uerfa-
tur ob oculos cōtume-
lia, pudor faciem occu-
pat totam.

16 Prop̄ter contume-
tiosam insultantis no-

PSALMVS XLV.

tiantis, propter ini-
micos grāfantes.

17 Hēc omnia usū-
ueniunt nobis, atta-
men non obliuisci= 17 Hēc omnia ferre co-
mūr tui, & fēdū
tūm non uolamus.

18 Cor nostrū non
uertitur retro, sed
tu declinasti gref-
sus nostros de se-
mita tua.

19 Cōminuisī nos
in puluerē ubi dra-
conū sunt cubilia,
& mortali umbra
operūstī nos.

20 Si obliti fuissēmus
nominis Dei nostri,

1 5

bis uocem, & probri-
tios affīcientis: & pro-
pt̄r inimicū, qui se
gloriatūr facultatē na-
tūm, ut nos tanquam
dignos male affigat.

17 Hēc omnia ferre co-
gimur, non quid obli-
ti fuerimus tui: uel fē-
dū initū tecum ru-
perimus.

18 Non enim alio abs
te deflexit cor nostrū,
nec declinauit gressus
nostr̄ à uīs, quas tu
ostenderas nobis.

19 Continuissā interim
nos locis, quib⁹ nō ho-
mines, sed dracones ha-
bitare uidentur: conte-
xisti nos caligine tri-
bulationis usque ad
morem.

20 Si obliti fuissēmus
nominis Dei nostri,

expandissemus.

21 *In te inquireret
super isto Deus,
ipse enim nouit ab-
dita cordis.*

22 *Sed propter te
trucidamur omni
tempore, & stimu-
mur sicut oves ma-
cello destinatae.*

23 *Exurge igitur,
cur steris Dñe? ex
pergescere, & ne
prosorsus deseras.*

24 *Cur uultu tuum
abcondis; cur ob-
linisceris nostræ
tum afflictionis,
tū expugnationis?*

*aut expâdistissemus ma-
nus nostras imploran-
tes opem ab alio quam
teucio Deo.*

25 *Si quippe talis fa-
ctum a nobis fuisse,
merito Deus pro eius
modi impietate nobis
hec mala immitteret;
nunc qui nouit etiam
ea, quæ latent in pe-
nitribus cordis,
sicut nihil in nobis esse
tale, & tamen pati-
mur haec.*

26 *P ropter te enim oc-
cidimus absidue, resis-
tamus non pluris ab
ijs, qui nos occidunt,
quam oves a lanio dum
macet eas.*

27 *E uigila, quousque
stertere uideberis; exp-
gescere ne ppetuo ne-
glecturus videaris nos,*

28 *Quousque facit tuam
abcondes, tanquam
villam habcas affli-*

25 *Quoniam depre-
sa es ad puluerem
anima nostra, hu-
mi defixus est uen-*

*26 *Exurge igitur
fer opem nobis, &
libera nos per bo-
nitudinem tuam.**

PSAL. XLV.

1 *P rofudat cor
meum oratio-
nem luculentam, ut
regi recenseam o-
pus meum. Tu lin-*

*2 *guia mea prompti
scriba filius esto.**

2 *P ulcherrimus ho-
minum es, gratia*

*etionis nostre & op-
pressionis raisinem.*

25 *P rofratu cùm sumus
uig in terra, & ueter
nostrorū terrarū adiaret.*

26 *E xunge tandem ut au-
xiliaris nobis, & libe-
ra ncs pro immensa be-
nignitate tua.*

XLV.

*E rumpit ex cor
de meo sermo uit cor
optimus, quem meū ucr-
unia cum reliquis ope-
ribus meis dedice regi,
& lingua mea non mi-
nis prompte excipit
quæ illi suggestit ani-
mus, quām scribit cal-
lamo, is qui scribendi
est peccatisimus.*

Supra modum for-
mosus es, nec quisquam
ex postoris Adee con-
ferri tecum illa ratio-
ne poterit: copiosissi-
ma effusa est gratiosi-
tas in labia tua, ut sit

PSALMVS XLV.

*diffusa est per la-
bia tua, adde quid
Deus beatum te fe-
cit imperpetuum.*

3 *Accinge renes,
tuos ô heros gla-
dio tuo : honore,
gloria et magnifi-
cetia tua perrupe.*

4 *Incende et ue-
here his rebus ue-
lut quadriga, ueri-
tate, fide, magne-
tine et iusticia, et
per oia diriget te mi-
randa dextera tua.*

5 *Sagittae tuæ acu-
te corda hostiū re-
gis penetrant, populi abs te sternantur.*

PSALMVS XLV.

6 *Solium tuum ô
fermo tuus gratia sum-
ma conditus: quare &
Deus te diuinis mune-
ribus ornatisimū redi-
dit, quæ nuncquam auferentur à te.
Accinge gladium
tuum femori tuo ô po-
tentissime, laudè enim
& honorem magnificè
affequeris.*

*E t honore virtu-
tibus tuis debitum af-
fecutus, ieta quicquid
uolueris, prosperrime
enim cedet tibi: uerheris
predicatione, fidei &
mansuetæ iustitiae, de-
signabit stupenda de-
xtera diuinitatis ture,
quæ summo tibi cedet
honori.*

*Vbi sagittæ ture ue-
hementer acutæ pen-
etraverint corda olim
hostium tuorum ô rex:
tum nationes uariae
domicilijs eburneis,*

9 *Constat regina ad dexteram tuam in*

*supplices sicut tibi.
Solium tuum regium,
ô Christe Deus hoc
seculo stabile erit, et fu-
turo usq; in perpetuū:
sceptrum iustitiae erit
sceptrum regni tui.*

7 *Amas iustitiam
& iniuriam odi-
sti, idcirco unxit te
Deus, Deus tuus oleo
unguento leticie
præ sodalibus tuis.*

8 *Myrrham, Sta-
tēn, et Cassiam re-
dolet uestis tua, de
in quibus iucundè uictitas, prodis, regnum
quoq; filiae ambitiosa ista tua inhabitat.*

*Nisi quām myr-
ham, aloen, & cassiam
spirant omnia uestimē-
ta tua: ex repositorij
uestium eburneis, de-
promptta in hoc, ut te
exhilarant illis.*

Filiæ regum aderunt

PSALMVS XLV.

- mundo auri nobis
lij̄imi.**
- 10 **Eā sic alloquor,
Auscultuō filia,in=
spice, et aurē tuā
præbe, atq; obliui=
scere populū tuū,
et domū patris tui.**
- 11 **Rex enim dea=
mat uenustatē tuā,
quia ipse est domi=
nus tuus et adora=
bis eum.**
- 12 **Filiae autē Ty=**
**ri, et diuites popu=
li, allatis muneri=
bus uultum tuum
deprecabuntur.**
- 13 **Omnis decor reginæ usq; ad intima,**
- inter reliquas puellas nobiles, statuetur tibi ad dexteram coniunx ornata auro. O phis optimo.
- 10 Audi filia, & rem perpende, autem tuam prebe mihi, ut populi tui oblinificaris & cognationis paternæ horanti.
- 11 Captus est enim amo re insignis ille rex forme tuæ, est autem, ut scias, hic Rex Domini nus tuus, dignus cui tu in genua prouoluta supplex fias.
- 12 Et si nuptiae procelerent, filia Tyrus munieribus amicisam ini re tecum studebit, uenerabitur te ditissimi quicq; in toto populo,
- 13 Varius erit ornatus reginæ regis illius, sed non omnium oculis

PSALMVS XLV.

- et phrygio opere
ois ueſts eius de=
aurata et acu picta**
- 14 **Ducitur ad regē,
et cognatæ uirgi=
nes post eam tibi
ueniunt ô rex.**
- 15 **Adducuntur cū
leticiæ et exulta=
tione, adducuntur
in regiam tuam.**
- 16 **Pro relictis parē
tibus tuis ô regina
erūt tibi filij, quos
principes prépo=
nes uniuerso orbi.**
- 17 **Memorabo no=
men tuū uniuerse
posteriori, ut et populi te canant inæ-**
- expositus: animi enīma
magis crit quam cor=
poris: ueſus illius auro
intertexta crit artifi=
ciōlīsimē
- 14 Vestibus elegantissimè uariegatis produc=tur ad regem illū uirgines comitabuntur illā: adducuntur iam nunc cum suis virginibus regina tibi ô rex.
- 15 Perducuntur cum gaudio & summa heritiae, penetrabūt usq; in intimum palatum regis.
- 16 In locum patrū tuorum succedent filii tibī longè præstantiores patribus illis: quos præficere poteris uniuerse terre.
- 17 Faciam memorabile nomen tuū apud posteros omnes: ut celebaturi sint te usque ad

*ternum, & si quid
ultra est.*

I Deus no-
ster refu-
gium &
virtus.
Deus refugium &
robur, auxilium
quoq; inedibile
in tribulatione re-
pertus est.

2 Propterea non
timemus etiā si mo-
ueatur terra, et de-
volvatur montes in
abyssum maris.

3 Si tumultuentur
& surgat aquæ
eius, si frendant
montes per superbiam suam. נָלַס

4 Flumen enim est quod cum riuis suis

consummationem se-
culi & in perpetuum.

Deus fiduciam
nobis suppedita-
t & robur, ut
est illius mos: sepiissime
enim auxilio fuisse ijs,
qui in periculis confi-
tuti fuerant, deprehen-
sum est manifestissime.

Quare non timebi-
mus etiam si subver-
tur tota, & precipiten-
tur montes in medium
mare.

Tumultuentur licet
& strepitum sedant a-
qua maris, contremi-
scant montes metu ma-
iestatis illius. Ita
fiat.

4 Exterritis alijs flu-
uius amoenissimus in
varios diductus riuvios

*lætitiat ciuitatem
Dei, sanctum tibi
bernaculum altissimi
mi.*

5 Deus in medio
cius est, nihil pa-
tietur, Deus enim
tempestiuè opem
feret ei.

6 Tumultuentur
gentes, motus con-
cident regna, &
tellus dato fragor-
re contremiscat.

7 Dominus tamen
exercituum nobis
scum est, & refu-
gium nostrum Deus
Iacob, נָלַס

exhibebat ciuitatem
nostram: quam Deus
inhabitat protector no-
stus, & gratissime hu-
metabat loca sancta,
quæ incusat sanctissi-
mus ipse.

5 Ipse Deus in medio
illius nostræ ciuitatis
adest assidue, & curat
ne uel tantillum con-
cittatur: auxilio ueniet
quoties opus erit, etiā
ante ipsam auroram
summo mane.

Trepidauerunt gen-
tes, & commota sunt
regna, uocem suam di-
uinæ maiestatis tam
plena redidit Deus,
ut uiribus suis defitu-
ta fuerit uniuersa ter-
ra.

7 Dominus, in cuius
potestate sunt omnes
exercitus, adest nobis,
instar firmissima ba-
sis est nobis Deus Ia-
cob. Ita res habet.

PSALMVS XLVI.

- 8 Venite contem- 8 Eia contemplamini
plemini opera Do quæso opera domini,
mini, quænam so- ut videatis, quænam ad-
litudines fecerit in miratione digna de-
terra. gnauerit in terra.
9 Bella suslulit us Cœlare fecit bella p-
que ad terminos totum orbē & omnes
terre, arcum con- angulos illius, arcum
fregit, hastam cōci- cōfregit, sagittas & lan-
dit, quadrigas aut excastra perdidit, currus
combusit in igne.
- 10 Adquiescite igi- 11 Dominus imperator
tur & cognoscite omnium exercituum
quod ego sum de- partium est nostrarū,
us sublimis inter instar firmissimæ ba-
gentes, sublimis in sis, cui tutò inniti pos-
uniuersa terra. simus, ipse nobis est
res habet.
- 11 Dominus exercituum nobiscum est,
& refugiu nostru Deus Iacob. סלה

PSALMVS XLVII.

- XLVII.
- 1 Mnes popu- 1 Votquot usqe
li plaudite ma- estis pplicau-
nibus, iubilate deo- dite manibus,
exultanti uoce. signa lætitiae honore
Dicitur uoce quan- dite.
tum potestis maximè
hilari.
- 2 Quoniam Domi- 2 Dominus enim fa-
nus, excelsus, mira- cetus est sublimis, & su-
bilis, & rex ma- spicie&us; constitutus est
gnus est super uni- rex omnia potes super
uersam terram.
- 3 Subiecit nobis po- 3 Sola prædicatione
pulos, et g̃etes sub Euangeli⁹ subiec̃ti po-
pedes nostros. pulos nobis, à cultu di-
ui no[n] ante alienos: po-
pulos inquam subie-
ctos fecit, & supplices
ad pedes nostros pro-
uolutos.
- 4 Elegit heredita- 4 Elegit in heredita-
tem nostram, deco- tem nobis florem præ-
rem Iacob quem cipuum ipsius Jacob
diligit. סלה quem amauit. Ita res
habet.
- 5 Ascendit deus cu- 5 Ascendit in altum

m 2

*clāgore, Dominus
cum uoce tubæ.*

6 Psallite Deo psal-
lite : psallite regi
nostro psallite.

7 Quoniam rex uni-
uersæ terræ Deus, 7
psallite cū iudicia

8 Deus gentibus
imperat, Deus quo-
que sedet in solio 8
suo sancto.

9 Principes popu-
lorum collecti sunt 9,
ad Deum Abraham,
quoniam super De-
os, terræ protecto-
res, ultra modum
altior factus est.

Deus, exceptus est cū
iubilo: Dominus ipse
cum clangore tubæ.

Quare psalmis cele-
brate deum inferum di-
co celebrate regem hunc
nostrum, atq[ue] iterum
ab eo cestatione cele-
brate.

Constitutus enim est
rex omnium, qui ter-
ram incolunt, Deus:
quare psalmos in uene-
rationem illius canite,
quotquot sapitis.

Deus suscepit impe-
rium in gentes, Deus
sedet pro tribunali, san-
ctatis sue specimen-
ecturis.

Principes populorum
ultra subliderunt sele
Deo Abraham: habet
enim potestatem Deus
in fortissimos quoque
totius terræ, & infinitis
modis superior fa-
ctus est omnibus illis.

MAgnifice =
*M*ur et sum=
moperè laudetur
Dominus propter
ciuitatē Dei nostri,

Mōs Zion in cu-
ius Aquilonari la=

tere urbs magni re-
gis, speciosa nym-
pha est, & decus
uniuersæ terræ.

Deus protectio-
ne ædium in ea no-
tus est.

Nam ecce cū reges aut isti collis-
guntur, aut prætereunt.

MAgni fit Do Magnus
minus, & lau dīs et lau
datur merito dabilis.

ab iis, qui ciuitatem
Dei nostri incolunt,
qua sita est in monte,
quem sanctitas illius
inhabitat.

Elegans regio, gau-
dium uniuersæ terræ
mons Sion, lateribus
expositus Aquilonis,
ciuitatis regis poten-
tissimi.

Deus in palatijs ci-
uitatis illius sic notus
est, ut ignorari nō pos-
sit: q[uod] hoc ab ipso ha-
beant q[uod] stabilita sunt.

Reges ipsi, res mira,
confilio initio congre-
gati, & una ad ciui-
tatem illam profecti
iunt.

- 5 Cūm cōtemplātur modo, sic con= sternātur, attoniti flunt ac stupent.
- 6 Sic corripit eos iſthic paor & dolor parentium.
- 7 Quomō cū No ti pcella marinās naues cōminuit.
- 8 Hæc audiūmus & uidimus in ciuitate Domini exercituum, in ciuitate Dei nostri, Deus seruet eam imper, petuum. סלול
- 9 Exprimimus Deus bonitatem tuam in medio templi tui.

- 10 Vt maiestas tua, ita & laus tua usque ad terminos terræ pueniat, dexterā enim tua plena est iustitia.
- 11 Letetur mons Zion, exultent filie Iuda propter iudicium tua.
- 12 Obambulate & circummite Zion, numerate turrem eius.
- 13 Commendate cordi uestro muros eius, & aedes eius extruite, ut narretur posteris.
- 14 Hic enim Deus,

gnitatem tuā, qui uer famur in medio domus regiae tuæ.

10 Sicut fama nominis tuī ad extremos fines terræ peruenit, ita & maiestatis tuę laus iustitia plena est dextra tua: quæcumq; enim facis iustissime facis.

11 Gaudebit mōs S̄o, & exultabunt filii Iudeæ, propter iudicia tua.

12 Circuite Zion, & diligenter contemplamini eam, numerate turres illius.

13 Adhibete animū & munū eius, ut diligenter cognoscatis: considerate diligenter, ut quam sunt admiratioē digna palatia eius describere possitis, & relinqueretis.

14 Profecto hic Deus noster erit Deus perpetuo & ultra, ipse dedu-

Deus noster est im-
perpetuum, & si
quid ultra est, ipse
dux noster erit in
sempiternum.

- ¹ Audite istud ²
haec getes auribus,
præbete omnes qui
habitatis orbem.
² Imitetur summi,
equæ diues & pau-⁴
per.
³ Os meum diffe-
ret de sapientia, & cor meum intelligen-
tiam meditabitur.
⁴ Diuertam ad parabolam, & enigma
meum carmine proponam.

cet nos quoquinque pse-
cti fuerimus, usque ad
finem uite.

X L I X.
Audite quod di-
catur sum po-
puli omnes, au-
ribus percipite quo-
quot inhabitatis or-
bem.

Et plebeij, & prin-
cipes, una diues cum
paupere.
Os meum loque-
tur multa sapientia,
et cogitatio cordis mei
crumplet in uerba pru-
dentia.

Adhibeo ad expre-
sionem parabolam au-
tem meam.

⁵ Qui fit ut diem ⁵
malum metuam, ut
iniquitas calcanei
mei me circumflet?

⁶ Quia ex his qui ⁶
rebus suis fidant,
& in multititudine
diuinitarum suarum
se se iactant.

⁷ Nemo fratre suu-
illa ratione potest
redimere, neq; pro
eo redemptionem ⁸
Deo dare.

⁸ Neq; precium
liberationis animæ ⁹

eius, ut imperpe-
tuum uiuat, & no
sentiat corruptionem, sed imperpetuum

Cur sollicitus ero de
huius uite bonis, tem-
pore quo uiuimus cum
misericordia in terra, non ut
flua operi meorum ini-
quitatis me collēnet?

Quotum multi
spem ponunt in diu-
nitatis, & propter multi-
tudinem diuinitarum
superbiunt?

Nemo enim potest
uel fratrem suu-
illa liberare ullis opibus à
morte, nec offerre Deo
quicquam, quod pro
eius redemptione uelit
fuscipere.

Profecto rarissime
scrutantur, qui diu-
nitatis infinitus: & qui pe-
rit ex eis, peribit per-
petuo.

Vixit quidem in zeter-
nus, sed sic, ut ne opta-
tus quidem interitus illi
contingat.

PSALMVS XLI.

hoc negatum est.

10 *Videre enim est
ut sapientes æquè
moriātur & per-
eant, ac stulti et stu-
pidi, & opes suas
alienis relinquant.*

11 *Quāmuis pene-
tralia sua, ædes, &
domicilia imperpe-
tuū habitare decre-
uerint, & nomina
suamagna fecerint
super terrā, ut ad
posteros durent.*

12 *Quum homini
haud detur ut cum
opulentia sua quie-
cat, sed iumentis*

10 *Quia videbūt qui-
dam mori sapientes,
nihil intercessē putabūt
inter mortem sapienti-
um & stultorum: quū
stulti et bruti homines
non moriantur solum
sicut sapientes, sed post
mortem perpetuo in-
tereat, desstituti omni-
bus illis, quas hic mag-
no studio & anima
detrimēto conges-
trant: relinquere enim
ea alijs coguntur.*

11 *Sepulchra eorum
domus ipsiis erunt per-
petuō, & cubilia ipsiis
in generationem & ge-
nerationem: quum ui-
uerent famæ magis,
qua ad posteros per-
ueniret, studiosi, quam
salutis exterice, no-
mina sua inciderunt
terris.*

12 *Verum fieri non
potest, ut si in modi*

PSALMVS XLI.

hac ire similis fit.

13 *Tale est stultorū
iter, & posterieo
rum idem ingre-
diuntur. נַלְס*

14 *Quos in fouē
redactos, mors ue-
lut gregē depascit
ac subigit: recti ue-
rō in luce erunt:
at istorum thesau-
rus ueterascat, &
habitaculū eorum
erit fouēa.*

15 *Verūtamen ani-
mam meā redimet
Deus de potestate
inferorū, & cofo-
labitur me. סַלְסָל*

*homo diu in precio
sit: stoliditas enim il-
lius deprehendetur, &
non fiet plenis quām
bestiæ, quibus se simi-
lem fecit.*

13 *Hic est successus
stultitiae illorū dignus,
sed & posteri illorum,
qd' ab illis didicērunt
sequentur. Ita fiet.*

14 *Sicut oves abducen-
tur ad inferos, ubi pa-
bulum erunt morti p-
petuæ: & triumpha-
bunt de eis iusti tem-
pore matutino cum
summa gloria: robur
enim impiorū peribit,
ubi ad inferos à ma-
gnificis ædibus, quas
hic extruxerant, trā-
lati fuerint.*

15 *Interim deus libera-
bit animā meā ab eo
cruiciatu, q' impios ma-
net: ipse enim me reci-
pet ad se. Ita fiet.*

- 16 Ne pœnas cùm ditescit homo, & cùm auge scit gloria domus eius.
- 17 Quoniam in morte sua omnium nihil accipiet, neque sequetur cum gloria eius.
- 18 Sed dum uiuit anima eius beata dicitur, laudatur cui ei bene est.
- 19 Cum uero ad genitus patrum suorum abierit, imperceptum non uidet lucem.
- 20 Homo cum in precio est, non reputat,

sed iumentis cōpara tur & simulatur.

PSAL. L.

- 1 Dóminus Deus fortis, ad uocata terra ab ortu & occasu solis.
- 2 Et à pulcherri= ma Zion, loquetur, cum maiestate ueniens.
- 3 Veniet enim Deus noster, & non cunctabitur, uorax ignis ante ipsum ī= cedet, & circuē uehemēs turbo.
- 4 Aduocabit supernē cœlū, & infernē terrā, ut indicio cōtedat cū populo suo.

propter diuinas esset, nihil intellexit, sed per eundem uitam imitatus fæse similem fecit illis.

L.

Deus iudicium Deus Dominus locum deorum

tus est, & cōuodis locum cauit omnes qui terrā tus cl.

inhabitant ab ortu &

lis usque ad occasum.

Ex Sion ueluti oīs eleganias quadā summa, illustris apparuit.

Venit Deus noster, nec perpetuo silebit: ignis enim uastas precedet ipsum, & circa ipsum uento ignis ille excitabitur, ut ardeat uehementius.

Aduocabit cœlos defuper & terram, iudicaturus populum suum.

5 Congregemini
mibi inquiens, san-
cti mei, socij fæde-
ris mei, quod super
sacrificijs.

6 Hic coeli iustitiam
eius prædicabunt,
nam Deus ipse iu-
dex erit. T. D.

7 Audi popule mi,
nam loquar, Isra-
el, nam te contesta-
bor ego Deus,
Deus tuus.

8 Num sacrificio-
rum causa redar-
gi te? aut iugis ho-
locausti coram me
offerendi?

Congregate ad me
sanctulos meos, inquit
Dominus, de quibus
tam sum meritus be-
ne, & qui mecum infe-
runt pacum de sacrifi-
candi ratione.

Quod ubi factum
fuerit, coeli palam iu-
stum esse Dominum
prædicabunt etenim
iudex ipse iustissimus.

Ita res habet.

Audi itaque popu-
le mi, & loquar de Is-
rael, te ipsum enim te
stem adhibeo: nega-
re enim non poteris,
quoniam Deus, principi
autem in te benignus
Deus, ego sum.

Non te reprehendam,
quod sacrificio-
rum mihi non obtule-
ris satis: holocausto ma-
ta enim tua ahsidue co-
ram me præsto sunt.

9 Num à domo
tua taurum postu-
laui, aut de caulis
tuis hircos?

10 Meæ enim sunt
omnes bestie ne-
morum, & millia
iumentorum in mon-
tibus.

11 Note sunt mili
uolucres montium,
et auiculæ agri me
non latent.

12 Si es furioso, non
est ut tibi indicem,
meus enim est or-
bis, & quicquid in
eo est.

Putas ne opus mi-
hi fore ut impetrem à
domo tua iuuenium
aliquem, aut ex caulis
tuis hircos?

13 Fallaris si hoc pu-
tas, meg enim innume-
ræ sunt illæ feræ, quæ
in fylis degunt, pecu-
des præterea quæ errat
in mille montibus.

14 Exactè nouigenus
omne arium, quoniam
in edificiis mōtibus
nidos suos collocent,
& quicquid animan-
tium usquam in ullis
campis uiuit, in mea
est potestate.

15 His omnibus ego
in primis opus nō ha-
beco: & si opus habe-
rem, & cluritem, te
non orat ut mili sup-
petantes hæc, orbis
enim totus est meus,
& qæquid toto orbe,
quantum uarium sit, continetur, meum est.

- 13 Num bubula car-¹³
ne uescore aut hir= strum est tam stultus,
corum sanguinem ut potet me taurorum
bibō? carnibus uictitare, aut
sanguinem hircorum
positare?
- 14 Macta Domino¹⁴ Offer Deo quis-
gratiarum actio= quis illi placere studes,
nem, et redde al- anini gratitudinē: &
tissimo uota tua. facile altissimo grata
erunt qualia cunctq; fue-
runt sacrificia tua reli-
quia, quae te oblatū
uouisti.
- 15 Déinde inuoca¹⁵ Et si tu implora
me in tempore tri- ueris auxilium meum
bulationis et eri- tempore afflictionis,
piam te, ut me ma- sic eripiam te ē malis,
gnifices. ut gratias mihi magni
ficē habiturus sis.
- 16 Contra uero im-¹⁶ Ad impium autem
pium sic adfatur dixit Deus, qua fronte tu
Deus: Quamob- uerbis enumeras
remi prædicas le- cōstitutiones meas, &
gem meam, et foe padum meū quod pe-
dus meum accipis in os tuum?

- 17 Quid tamen odio¹⁷ Quid odio habeas
habeas disciplinā, as omnē rectam ad-
et post tergum monitionē, & abiece-
tuum uerba mea post ter- ris uerba mea post ter-
abijcas? gum tuū, & ex animo
18 Cūm furem na- deleueris, licet exire-
ctus es curris cum mis labris ea crepes.
eo, et fors tua cū Si enim furem usq;
adulteris est. uidisti, illi te adiūxisti:
19 Os tuū laxas ad & fieri furti particeps
malū, et lingua tua cupiebas, & socius fa-
dolos concinnat. ctus es illorum, qui ali-
enias suprare solent
uxors.
- 20 Sedes et loque-²⁰ Conabar is fratrem
ris in fratrem tuū, tuū maledicentia per-
et in filium ma- dere: & filium matris
tris tuæ profers ca- tuæ facere infamem ni-
luminiam. tebaris.
- 21 Hæc facis dū dissimulo, adde quod me²¹ Hæc fecisti: & quia
tui similem putas: sed redarguam te, et
ego ad tempus dissimus

me in oculos tuos
statuum.

22 Cōsiderate ista
quæso, qbus numi-
nis mētio excidit,
ne quā rapiā desit
uobis qui eripiat.

23 Qui laudem et
gratiarum actionē
maciat, me magni-
ficat, et hac uia
ostendam ei salu-
tem Dei.

PSAL. LI.

Miserere mei
re mei de-
us, secundū dum bonitātē tuā,
magnum secundū multitudi-
mīsericor-
dīa tuam, nem miserationum

lani, putabas me simi-
lem tibi hominem sto-
lidum : sed castigabo
te, & disponam ante
oculos tuos ordine fia
gīsa tua.

22 Intelligite hoc tan-
dem quod dico, apud
quos in obliuione ue-
nit Deus, ne forte ra-
piam, & non sit qui
eripiat.

23 Quicunqz mihi ani-
mi offert gratitudine,
is me uere honorat, &
rectā it ad me, cui ego
ostendam felicitatē pla-
nē diuinam, qua illūm
faciam perpetuō bca-
tum.

L I.

Miserat te
me ò deus,
pro genuina
benignitate tua, pro
immensa clemētā tua
dele flagitia mea.